
ＳＣＳＫ株式会社
2012年3月期

第3四半期決算補足資料

2011年4月1日～2011年12月31日



連結決算レビュー
Ⅰ セグメント別業績 1

Ⅱ セグメント別社外売上高・利益推移 3

Ⅲ 売上高（売上区分別） 4

Ⅳ 四半期毎の売上高推移（売上区分別） 5

Ⅴ 業種別売上高 6

Ⅵ 業種別売上高（売上区分別）　ソフトウェア開発 7

Ⅶ 業種別売上高（売上区分別）　情報処理 8

Ⅷ 業種別売上高（売上区分別）　システム販売 9

Ⅸ 受注高・受注残高（ソフトウェア開発） 10

Ⅹ 住友商事、住友グループ向け売上

XI 四半期毎の業績推移 11

目次

＜免責事項 ＞
　

本資料は、当社グループの業績及びグループ事業戦略に関する情報の提供を目的としたもので あり、
当社及び当社グループ会社の株式の購入や売却を勧誘するものではありません。本説明 会及び資料の
内容には、将来の業績に関する意見や予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、
資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。
よって、その実現・達成を約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。
本資料利用の結果生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負いません。また、本資料の
無断での複製、転送等を行わないようにお願い致します。

注1．第3四半期累計期間においてはSCSの4～12月（9ヶ月）決算数値を前期比較対象数値としております。
注2．第3四半期会計期間においてはSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算
　　　 数値を単純合算したものを前期比較数値としております。



Ⅰ　セグメント別業績 （第3四半期累計期間）
（単位:百万円）

社外売上高
構成比
（％）

セグメント利益 社外売上高
構成比
（％）

セグメント利益 社外売上高
増減率
（％）

セグメント利益

24,981 26.7 813 25,016 20.1 556 34 0.1 △ 257

15,702 16.8 △ 148 13,895 11.1 △ 234 △ 1,806 △ 11.5 △ 86

12,946 13.8 1,442 11,176 9.0 1,376 △ 1,770 △ 13.7 △ 66

35,307 37.7 2,007 33,342 26.8 1,897 △ 1,965 △ 5.6 △ 110

－ － － 19,559 15.7 1,679 19,559 － 1,679

－ － － 7,912 6.3 979 7,912 － 979

－ － － 7,845 6.3 26 7,845 － 26

－ － － 742 0.6 119 742 － 119

4,651 5.0 △ 111 5,114 4.1 119 463 10.0 230

- - △ 403 - - △ 729 - - △ 326

合計 93,589 3,601 124,604 5,790 31,014 33.1 2,188
※合併期日（2011年10月1日）以前のCSKの数値は含まれておりません。

※調整額のセグメント利益は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であります。

ITマネジメント

BPO

プリペイドカード

グローバル
ソリューション
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ソリューション
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100.0

2011年12月期
(2011/4～2011/12)

増　　減

100.0

その他

調整額

2010年12月期
 (2010/4～2010/12)

流通・製造
ソリューション
金融・ERP
ソリューション

35,307
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19,559

7,912 7,845
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5,114

12,946
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25,016
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Ⅰ　セグメント別業績 （第3四半期会計期間）
（単位:百万円）

社外売上高
構成比
（％）

セグメント利益 社外売上高
構成比
（％）

セグメント利益 社外売上高
増減率
（％）

セグメント利益

8,000 12.5 260 7,743 11.9 △ 3 △ 257 △ 3.2 △ 263

5,125 8.0 △ 48 4,558 7.0 △ 59 △ 567 △ 11.1 △ 11

4,965 7.7 527 3,673 5.7 472 △ 1,291 △ 26.0 △ 54

11,386 17.7 566 11,445 17.6 829 58 0.5 262

15,940 24.8 975 19,559 30.1 1,679 3,619 22.7 703

8,526 13.3 424 7,912 12.2 979 △ 613 △ 7.2 554

7,920 12.3 32 7,845 12.1 26 △ 74 △ 0.9 △ 6

838 1.3 161 742 1.1 119 △ 95 △ 11.4 △ 42

1,504 2.4 △ 27 1,513 2.3 18 8 0.6 45

－ - △ 334 － - △ 493 - - △ 159

合計 64,207 2,539 64,994 3,568 786 1,028
※2011年3月期 第3四半期会計期間はSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算数値を単純合算したものであります。

※調整額のセグメント利益は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であります。

1.2

その他

調整額

2011年3月期　第3四半期会計期間
 (2010/10～2010/12)

流通・製造
ソリューション
金融・ERP
ソリューション
グローバル
ソリューション
プラットフォーム
ソリューション

100.0 100.0

2012年3月期　第3四半期会計期間
(2011/10～2011/12)

増　　減
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Ⅱ　セグメント別社外売上高・利益推移 
（単位:百万円）

社外売上高
構成比（%）

セグメント利益
社外売上高
構成比（%）

セグメント利益
社外売上高
構成比（%）

セグメント利益
社外売上高
構成比（%）

セグメント利益

7,657 △ 41 9,615 601 7,743 △ 3 0 0

27.3 - 30.5 - 11.9 - #DIV/0! -

4,478 △ 179 4,858 4 4,558 △ 59 0 0

15.9 - 15.4 - 7.0 - #DIV/0! -

3,726 397 3,776 505 3,673 472 0 0

13.3 - 12.0 - 5.7 - #DIV/0! -

10,416 207 11,479 860 11,445 829 0 0

37.1 - 36.4 - 17.6 - #DIV/0! -

－ － － － 19,559 1,679 0 0

－ － － － 30.1 - #DIV/0! -

－ － － － 7,912 979 0 0

－ － － － 12.2 - #DIV/0! -

－ － － － 7,845 26 0 0

－ － － － 12.1 - #DIV/0! -

－ － － － 742 119 0 0

－ － － － 1.1 - #DIV/0! -

1,810 △ 6 1,790 108 1,513 18 0 0

6.4 - 5.7 - 2.3 - #DIV/0! -

- △ 98 - △ 137 - △ 493 0 0

- - - - - - #DIV/0! -

28,089 279 31,520 1,943 64,994 3,568 0 0

100.0 - 100.0 - 100.0 - 0.0 -
 

社外売上高
構成比（%）

セグメント利益
社外売上高
構成比（%）

セグメント利益
社外売上高
構成比（%）

セグメント利益
社外売上高
構成比（%）

セグメント利益

8,408 183 8,571 369 8,000 260 11,019 1,175

27.0 - 27.2 - 12.5 - 14.1 -

5,305 41 5,271 △ 141 5,125 △ 48 7,536 491

17.1 - 16.7 - 8.0 - 9.6 -

3,757 421 4,223 493 4,965 527 3,746 410

12.1 - 13.4 - 7.7 - 4.8 -

12,260 751 11,660 689 11,386 566 13,603 1,273

39.5 - 36.9 - 17.7 - 17.4 -

－ － － － 15,940 975 21,017 2,305

－ － － － 24.8 - 26.8 -

－ － － － 8,526 424 8,816 716

－ － － － 13.3 - 11.3 -

－ － － － 7,920 32 8,281 391

－ － － － 12.3 - 10.6 -

－ － － － 838 161 871 57

－ － － － 1.3 - 1.1 -

1,336 △ 114 1,821 31 1,504 △ 27 3,351 353

4.3 - 5.8 - 2.4 - 4.3 -

- △ 115 - △ 149 - △ 334 - △ 285

- - - - - - - -

31,069 1,167 31,548 1,293 64,207 2,539 78,245 6,889

100.0 - 100.0 - 100.0 - 100.0 -

※第1四半期および第2四半期はSCSの決算数値、2011年3月期 第3四半期および第4四半期はSCS、CSKの決算数値を単純合算したものであります。

※調整額のセグメント利益は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であります。

※2011年3月期 第1、第2、第3四半期の社外売上高およびセグメント利益は、今年度組織編成替により前年度公表数値を一部修正いたしました。

その他

調整額

プラットフォームソリューション

流通・製造ソリューション

金融・ＥＲＰソリューション

グローバルソリューション

 第４四半期

2012年3月期

 第１四半期 第２四半期  第３四半期

 第３四半期 第１四半期

2011年3月期

 第４四半期

連結合計

第２四半期

流通・製造ソリューション

金融・ＥＲＰソリューション

グローバルソリューション

調整額

プラットフォームソリューション

その他

システム開発

ITマネジメント

BPO

プリペイドカード

システム開発

ITマネジメント

BPO

プリペイドカード

連結合計
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Ⅲ　売上高 - 売上区分別　（第3四半期会計期間）

（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

ソフトウェア開発 23,744 37.0 25,771 39.7 2,026 8.5

情報処理 25,481 39.7 25,579 39.4 98 0.4

システム販売 14,132 22.0 12,900 19.8 △ 1,231 △ 8.7

プリペイドカード・その他 849 1.3 742 1.1 △ 107 △ 12.6

合計 64,207 64,994 786 1.2
※2011年3月期 第3四半期会計期間はSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算数値を単純合算したものであります。

100.0 100.0

2011年3月期　第3四半期会計期間
 (2010/10～2010/12)

2012年3月期　第3四半期会計期間
 (2011/10～2011/12)

増　　減

【ソフトウェア開発】
ソフトウェア開発については、流通業および電力・ガス業向け等の売上が減少したものの、製造業、金融業向け等の売上が増加したことにより、前年同期比
8.5%増の25,771百万円となりました。

【情報処理】
情報処理については、流通業、金融業向け等の売上が減少したものの、製造業向け等の売上が増加したことにより、前年同期比0.4%増の25,579百万円となり
ました。

【システム販売】
システム販売については、流通業、通信・運輸業およびサービス業向け等の売上が減少したことにより、前年同期比8.7%減の12,900百万円となりました。

【プリペイドカード･その他】
プリペイドカード・その他については、前年同期比12.6%減の742百万円となりました。
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Ⅳ　四半期毎の売上高推移 - 売上区分別

　売上高 28,089 △ 9.6 31,520 △ 0.1 64,994 1.2 0 △ 100.0

ソフトウェア開発 9,635 △ 5.3 10,586 △ 3.4 25,771 8.5 0 △ 100.0

情報処理 8,762 △ 1.4 9,199 0.4 25,579 0.4 0 △ 100.0

システム販売 9,691 △ 19.3 11,735 2.7 12,900 △ 8.7 0 △ 100.0

プリペイドカード・その他 - - - - 742 △ 12.6 0 △ 100.0

　売上高 31,069 9.7 31,548 △ 4.8 64,207 - 78,245 -

ソフトウェア開発 10,179 △ 6.4 10,963 △ 6.3 23,744 - 31,391 -

情報処理 8,885 5.5 9,164 △ 1.6 25,481 - 27,115 -

システム販売 12,004 33.2 11,421 △ 5.7 14,132 - 18,859 -

プリペイドカード・その他 - - - - 849 - 878 -

※第1四半期および第2四半期はSCSの決算数値、2011年3月期 第3四半期および第4四半期はSCS、CSKの決算数値を単純合算したものであります。

※％欄は対前年同期比増減率であります。

（単位:百万円）

金　額 ％

2012年
3月期

2011年
3月期

金　額 ％

金　額 ％ 金　額

第１四半期 第２四半期

金　額 ％ 金　額 ％

％金　額 ％

第３四半期 第４四半期

金　額 ％
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Ⅴ　業種別売上高　（第3四半期会計期間）
（単位:百万円）

構成比（％） 構成比（％） 増減率（％）

製造 27.0 29.3 9.8

流通 18.5 15.6 △ 14.3

20.0 21.0 6.2

銀行 5.9 6.5 11.3

証券 2.8 3.4 23.0

信販・リース 5.1 3.1 △ 39.2

生保・損保 6.2 8.0 30.7

12.7 11.9 △ 5.1

電力・ガス 1.2 0.8 △ 35.0

サービス 14.5 14.9 3.9

6.1 6.5 7.9

合計 100.0 100.0 1.2

※2011年3月期 第3四半期会計期間はSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算数値を単純合算したものであります。

※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。

（単位：百万円）

786

309

2,208

1,982

64,994

4,237

413

△ 1,275

364

△ 419

増　　減

金融

通信・運輸

金額

5,229

7,758

1,229

金額

19,015

64,207

10,169

8,178

792 515

11,859

12,834

9,667

その他

2011年3月期　第3四半期会計期間
 (2010/10～2010/12)

17,311

3,258

4,000

3,927

1,795

9,303

△ 277

3,780

13,630

4,209 428

795

2012年3月期　第3四半期会計期間
(2011/10～2011/12)

金額

1,703

△ 1,690

3,927

17,311

11,859
12,834
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4,237

19,015

10,169

13,630
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9,667
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Ⅵ　業種別売上高 - 売上区分別／ソフトウェア開発　（第3四半期会計期間）
（単位:百万円）

構成比（％） 構成比（％） 増減率（％）

製造 25.0 28.1 22.2

流通 15.0 11.8 △ 14.7

36.0 37.2 12.3

銀行 10.2 11.7 25.0

証券 2.6 4.5 88.7

信販・リース 8.7 3.2 △ 59.9

生保・損保 14.5 17.8 33.0

9.4 9.0 3.8

電力・ガス 2.8 1.6 △ 39.2

11.1 11.3 10.0

0.7 1.0 58.4

合計 100.0 100.0 8.5

※2011年3月期 第3四半期会計期間はSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算数値を単純合算したものであります。

※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。

△ 1,241

1,137

264

25,771

97

2,026

85

△ 261

金額

1,315

△ 520

1,047

3,012

1,169

602

549

金額

7,243

3,029

9,596

166

23,744

830

4,584

2,326

405

2011年3月期　第3四半期会計期間
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2012年3月期　第3四半期会計期間
(2011/10～2011/12)

増　　減

金額

5,927

3,550

8,549金融

通信・運輸

その他

　　　　                 　

2,410

619

2,071

3,446

2,241

667

サービス 2,641 2,905 263

166 264

5,927

3,550

8,549
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667

2,641 2,905
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9,596
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405
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Ⅶ　業種別売上高 - 売上区分別／情報処理　（第3四半期会計期間）
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 6,871 27.0 7,383 28.9 512 7.5

流通 5,687 22.3 5,208 20.4 △ 478 △ 8.4

3,439 13.5 3,158 12.3 △ 281 △ 8.2

銀行 882 3.5 875 3.4 △ 6 △ 0.7

証券 1,088 4.3 767 3.0 △ 321 △ 29.5

信販・リース 948 3.7 968 3.8 20 2.2

生保・損保 520 2.0 546 2.1 26 5.0

3,641 14.3 3,541 13.8 △ 100 △ 2.8

電力・ガス 106 0.4 77 0.3 △ 28 △ 27.3

4,103 16.1 4,557 17.8 454 11.1

1,631 6.4 1,652 6.5 21 1.3

合計 25,481 100.0 25,579 100.0 98 0.4

※2011年3月期 第3四半期会計期間はSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算数値を単純合算したものであります。

※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。

その他

金融

通信・運輸

サービス

2011年3月期　第3四半期会計期間
 (2010/10～2010/12)

                           （単位:百万円）

2012年3月期　第3四半期会計期間
(2011/10～2011/12)

増　　減

106 77
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2010/12

2011/12
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Ⅷ　業種別売上高 - 売上区分別／システム販売　（第3四半期会計期間）
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 4,513 31.9 4,388 34.0 △ 124 △ 2.8

流通 2,622 18.6 1,931 15.0 △ 690 △ 26.3

845 6.0 875 6.8 29 3.5

銀行 487 3.5 320 2.5 △ 167 △ 34.3

証券 86 0.6 272 2.1 185 213.6

信販・リース 238 1.7 182 1.4 △ 55 △ 23.2

生保・損保 32 0.2 98 0.8 66 201.7

2,295 16.2 1,890 14.7 △ 404 △ 17.6

電力・ガス 18 0.1 32 0.2 13 75.7

2,558 18.1 2,205 17.1 △ 353 △ 13.8

1,279 9.1 1,577 12.2 298 23.3

合計 14,132 100.0 12,900 100.0 △ 1,231 △ 8.7

※2011年3月期 第3四半期会計期間はSCSの10～12月（3ヶ月）決算数値とCSKの10～12月（3ヶ月）決算数値を単純合算したものであります。

※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。

その他

金融

通信・運輸

サービス

2011年3月期　第3四半期会計期間
 (2010/10～2010/12)

                           （単位:百万円）

2012年3月期　第3四半期会計期間
(2011/10～2011/12)

増　　減

2,622

32

1,279

4,513

845

2,295

18

2,558

1,577

4,388

1,931

875

1,890
2,205

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

製造 流通 金融 通信・運輸 電力・ガス サービス その他

2010/12

2011/12
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IX 受注高・受注残高（ソフトウェア開発）
（単位:百万円）

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期

(4/1～6/30) (7/1～9/30) (10/1～12/31) (1/1～3/31)

受注高 10,806 8,412 23,123

受注残高 9,666 7,492 21,591

11,568 11,607 23,460 29,823

9,635 10,280 27,806 26,238
※2012年3月期における受注高・受注残高につきましては、内部管理数値を記載しております。

※第1四半期および第2四半期はSCSの決算数値、2011年3月期 第3四半期および第4四半期はSCS、CSKの決算数値を単純合算したものであります。

X 住友商事、住友グループ向け売上　（第3四半期累計期間） （単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

※第1四半期および第2四半期はSCSの決算数値、2011年3月期 第3四半期はSCS、CSKの決算数値を単純合算したものであります。

※住友グループは住友商事グループを含んでおります。

住友グループ

2012年3月期　第3四半期累計期間
 (2011/4～2011/12)

35,412 27.9 34,096 27.4

住友商事 10,685 8.4 9,575 7.7

2012年3月期

2011年3月期

2011年3月期　第3四半期累計期間
 (2010/4～2010/12)

受注高

受注残高

△ 1,315

△ 10.4

△ 3.7

増　　減

△ 1,109
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XI 四半期毎の業績推移 （単位：百万円）

百分比％は各売上高に占める構成比(%)

金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 　 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％

売上高 28,089 100.0 31,520 100.0 64,994 100.0 0 59,609 100.0 124,604 100.0 207,300 100.0

売上原価 22,297 79.4 24,058 76.3 50,190 77.2 0 46,355 77.8 96,546 77.5 160,600 77.5

売上総利益 5,791 20.6 7,462 23.7 14,804 22.8 0 13,254 22.2 28,058 22.5 46,700 22.5

販売費及び一般管理費 5,512 19.6 5,518 17.5 11,236 17.3 0 11,031 18.5 22,267 17.9 34,500 16.6

営業利益 279 1.0 1,943 6.2 3,568 5.5 0 2,222 3.7 5,790 4.6 12,200 5.9

経常利益 2,637 9.4 2,495 7.9 3,552 5.5 0 5,132 8.6 8,684 7.0 15,000 7.2

税金等調整前当期純利益 2,577 9.2 2,459 7.8 1,798 2.8 0 5,036 8.4 6,835 5.5 - -

当期純利益 1,520 5.4 1,613 5.1 18,502 28.5 0 3,134 5.3 21,636 17.4 30,000 14.5

金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 　 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％

売上高 31,069 100.0 31,548 100.0 30,971 100.0 39,250 100.0 62,618 100.0 93,589 100.0 132,840 100.0

売上原価 24,296 78.2 24,785 78.6 24,366 78.7 30,344 77.3 49,081 78.4 73,447 78.5 103,792 78.1

売上総利益 6,773 21.8 6,763 21.4 6,604 21.3 8,906 22.7 13,536 21.6 20,141 21.5 29,048 21.9

販売費及び一般管理費 5,605 18.0 5,469 17.3 5,464 17.6 5,431 13.8 11,075 17.7 16,540 17.7 21,971 16.5

営業利益 1,167 3.8 1,293 4.1 1,140 3.7 3,475 8.9 2,461 3.9 3,601 3.8 7,076 5.3

経常利益 1,266 4.1 1,320 4.2 1,210 3.9 3,545 9.0 2,587 4.1 3,798 4.1 7,343 5.5

税金等調整前当期純利益 1,494 4.8 1,153 3.7 1,081 3.5 3,225 8.2 2,647 4.2 3,729 4.0 6,954 5.2

当期純利益 923 3.0 617 2.0 628 2.0 1,633 4.2 1,541 2.5 2,170 2.3 3,803 2.9

金額 増減率％ 金額 増減率％ 金額 増減率％ 　 金額 増減率％ 金額 増減率％

売上高 △ 2,980 △ 9.6 △ 28 △ 0.1 34,023 109.9 △ 3,008 △ 4.8 31,014 33.1

売上原価 △ 1,998 △ 8.2 △ 726 △ 2.9 25,823 106.0 △ 2,725 △ 5.6 23,098 31.4

売上総利益 △ 981 △ 14.5 698 10.3 8,199 124.1 △ 282 △ 2.1 7,916 39.3

販売費及び一般管理費 △ 92 △ 1.7 48 0.9 5,771 105.6 △ 43 △ 0.4 5,727 34.6

営業利益 △ 888 △ 76.1 649 50.2 2,428 213.0 △ 239 △ 9.7 2,188 60.8

経常利益 1,370 108.2 1,174 88.9 2,341 193.5 2,545 98.4 4,886 128.7 　

税金等調整前当期純利益 1,082 72.4 1,306 113.3 717 66.3 2,389 90.2 3,106 83.3

当期純利益 596 64.6 996 161.3 17,873 2,842.2 1,592 103.4 19,466 897.1

※合併期日（2011年10月1日）以前のCSKの数値は含まれておりません。

第2四半期 第3四半期

第3四半期累計

(　2011.4～12 ）

第2四半期累計

(　2011.4～9 ）

第2四半期累計 第3四半期累計

第3四半期累計

(　2010.4～12 ）

第1四半期

【前期 2011年3月期】

【 増減 】

第1四半期

(　2010.4～6 ）

【当期　2012年3月期】

(　2010.4～9 ）

第2四半期累計

年間予想

(　2011.4～2012.3 ）

(　2010.7～9 ）

第1四半期 第2四半期

(　2011.7～9 ）

第3四半期

(　2011.4～6 ）

(　2010.10～12 ）

年間

(　2010.4～2011.3 ）

(　2011.10～12 ）

第3四半期第2四半期　 第4四半期

(　2011.1～3 ）

-11-



XI 四半期毎の業績推移 （前下半期：SCS・CSK単純合算） （単位：百万円）

百分比％は各売上高に占める構成比(%)

金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 　 金額 百分比％ 金額 百分比％

売上高 28,089 100.0 31,520 100.0 64,994 100.0 0 59,609 100.0 124,604 100.0

売上原価 22,297 79.4 24,058 76.3 50,190 77.2 0 46,355 77.8 96,546 77.5

売上総利益 5,791 20.6 7,462 23.7 14,804 22.8 0 13,254 22.2 28,058 22.5

販売費及び一般管理費 5,512 19.6 5,518 17.5 11,236 17.3 0 11,031 18.5 22,267 17.9

営業利益 279 1.0 1,943 6.2 3,568 5.5 0 2,222 3.7 5,790 4.6

経常利益 2,637 9.4 2,495 7.9 3,552 5.5 0 5,132 8.6 8,684 7.0

税金等調整前当期純利益 2,577 9.2 2,459 7.8 1,798 2.8 0 5,036 8.4 6,835 5.5

当期純利益 1,520 5.4 1,613 5.1 18,502 28.5 0 3,134 5.3 21,636 17.4

金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 　 金額 百分比％ 金額 百分比％

売上高 31,069 100.0 31,548 100.0 64,207 100.0 78,245 100.0 62,618 100.0 194,982 100.0

売上原価 24,296 78.2 24,785 78.6 50,148 78.1 60,060 76.8 49,081 78.4 151,283 77.6

売上総利益 6,773 21.8 6,763 21.4 14,059 21.9 18,185 23.2 13,536 21.6 43,697 22.4

販売費及び一般管理費 5,605 18.0 5,469 17.3 11,520 17.9 11,295 14.4 11,075 17.7 36,505 18.7

営業利益 1,167 3.8 1,293 4.1 2,539 4.0 6,889 8.8 2,461 3.9 7,192 3.7

経常利益 1,266 4.1 1,320 4.2 2,304 3.6 5,268 6.7 2,587 4.1 5,351 2.7

税金等調整前当期純利益 1,494 4.8 1,153 3.7 1,393 2.2 1,183 1.5 2,647 4.2 △ 5,385 △ 2.8

当期純利益 923 3.0 617 2.0 △ 292 △ 0.5 2,600 3.3 1,541 2.5 △ 6,566 △ 3.4

金額 増減率％ 金額 増減率％ 金額 増減率％ 　 金額 増減率％ 金額 増減率％

売上高 △ 2,980 △ 9.6 △ 28 △ 0.1 786 1.2 △ 3,008 △ 4.8 △ 1,999 △ 1.0

売上原価 △ 1,998 △ 8.2 △ 726 △ 2.9 41 0.1 △ 2,725 △ 5.6 △ 2,038 △ 1.3

売上総利益 △ 981 △ 14.5 698 10.3 744 5.3 △ 282 △ 2.1 40 0.1

販売費及び一般管理費 △ 92 △ 1.7 48 0.9 △ 284 △ 2.5 △ 43 △ 0.4 △ 2,605 △ 7.1

営業利益 △ 888 △ 76.1 649 50.2 1,028 40.5 △ 239 △ 9.7 2,646 36.8

経常利益 1,370 108.2 1,174 88.9 1,247 54.1 2,545 98.4 7,170 134.0

税金等調整前当期純利益 1,082 72.4 1,306 113.3 404 29.0 2,389 90.2 15,230 △ 282.8

当期純利益 596 64.6 996 161.3 18,794 - 1,592 103.4 30,479 △ 464.1

※第1四半期および第2四半期はSCSの決算数値、2011年3月期第3四半期および第4四半期はSCS、CSKの決算数値を単純合算したものであります。

(　2011.4～6 ）

(　2010.10～12 ）

(　2011.10～12 ）

第3四半期第2四半期　 第4四半期

(　2011.1～3 ）

【当期　2012年3月期】

(　2010.4～9 ）

第2四半期累計

(　2010.7～9 ）

第1四半期 第2四半期

(　2011.7～9 ）

第3四半期

第1四半期

【前期 2011年3月期】

【 増減 】

第1四半期

(　2010.4～6 ）

第2四半期 第3四半期

第3四半期累計

(　2011.4～12 ）

第2四半期累計

(　2011.4～9 ）

第2四半期累計 第3四半期累計

第3四半期累計

(　2010.4～12 ）
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